2025年 7月 23日

一般社団法人日本ペインクリニック学会

会員 各位

第 6回関西支部学術集会の参加点数について

2025年度の専門医新規および更新申請（申請受付期間：2025 年 6月 1日～9月 30日）における

第 6回関西支部学術集会参加の取扱いにつきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

【第 6回関西支部学術集会 参加の取扱い】

現地参加・Web参加のいずれの場合も 2025年 9月 27日時点での参加登録で参加履歴・点数を付

与いたしますので、第 6回関西支部学術集会の参加は今年度の申請に有効となります。

ただし、オンデマンド配信でご参加の場合、参加証明書の発行が 11月中旬頃となり、2025 年 9

月 30日の申請期限に間に合わないため、新規申請・更新申請時には以下の対応をお願いいたしま

す。

なお、更新申請においては、第 6回関西支部学術集会（現地、オンデマンド配信問わず）参加

による点数は今年度の申請に有効となり、次回更新時の参加点数には含められませんのでご注意

ください。

【申請時の対応方法】

第 6回関西支部学術集会の参加証明書の代わりに、「第 6回関西支部(仮)参加証明書」(アップロ

ード用 PDFファイル）をダウンロードし、ご一読のうえ、アップロードしてください。

※ファイルをアップロードしないと、申請フォームを確定することができませんのでご注意くだ

さい。

「第 6 回関西支部(仮)参加証明書」(ｱｯﾌﾟﾛｰﾄﾞ用 PDF ﾌｧｲﾙ）：https://www.jspc.gr.jp/doc/?h=d88033c5724f8a1b74f60f78f972c958

【第 6回関西支部学術集会 開催概要】

現地開催：2025 年 9月 27 日（土）

オンデマンド配信：2025年 10月 6日（月）～11月 11日（火）

何卒よろしくお願い申し上げます。

以上

一般社団法人日本ペインクリニック学会

https://www.jspc.gr.jp/doc/?h=d88033c5724f8a1b74f60f78f972c958